Pasal 28H, “Setiap orang berhak hidup sejahtera lahir dan batin, bertempat 

tinggal, dan mendapatkan lingkungan hidup yang baik dan sehat serta berhak 

memperoleh pelayanan kesehatan”. Sayangnya mewujudkan pelayanan kesehatan 

yang merata bagi seluruh rakyat Indonesia, sebagai negara kepulauan dengan 

lebih dari 17.000 (tujuhbelas ribu) pulau, bukanlah sesuatu yang mudah. 

Pelayanan kesehatan konvensional yaitu secara face to face antara pasien dengan 

dokter, seringkali sulit terwujud di daerah pelosok yang untuk menjangkaunya 

saja tidak mudah karena kendala geografis (Kuntardjo, 2020;